
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 756/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: ULTERIORE SORTEGGIO E MODIFICA DELLA COMMISSIONE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA MEDICINA DEL LAVORO E 
SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO, A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la legge 29.12.2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025” ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Richiamate:

- la deliberazione n. 2748 del 29.11.2022 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Medicina del Lavoro e Sicurezza 
degli ambienti di lavoro, a tempo indeterminato e a tempo pieno;

- la deliberazione n. 526 dell’08.03.2023 con la quale l’ASST ha provveduto ad ammettere i candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso di che trattasi e, ai sensi dell’art. 25 del 
D.P.R. 483 del 10.12.1997, a nominare la commissione esaminatrice;

Considerato che, parte della commissione nominata e, precisamente, il dott. Donelli Stefano, componente 
titolare è risultato irreperibile, la dott.ssa Borleri Daniela Camilla 1° componente supplente non si è resa 
disponibile ed il dott. Taborelli Stefano, 2° componente supplente è risultato incompatibile in quanto riveste la 
carica di Direttore Sanitario;

Dato atto che, in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, in data 15.03.2023, si è 
provveduto ad effettuare un ulteriore sorteggio per sostituire i suddetti componenti non disponibili, al fine di 
poter dare espletamento alla procedura di cui trattasi;

Visto il verbale in data 15.03.2023 rassegnato dalla commissione di sorteggio , depositato agli atti dell’ufficio 
concorsi, ed accertato che al termine delle operazioni di sorteggio, sono risultati estratti:

Componente titolare: MASCAGNI PAOLO – ASST di Vimercate;
1° supplente: TOSO CLAUDIA – ATS della Brianza;
2° supplente: PUGLIESE FRANCO – AUSL di Piacenza
 
Ritenuto pertanto di nominare i suddetti componenti, sorteggiati in data 15.03.2023 a parziale modifica della 
Commissione nominata con provvedimento n. 526 dell’08.03.2023;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore  ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1. di prendere e dare atto che parte della commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura 
di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di 
Lavoro, nominata con deliberazione n. 526 dell’08.03.2023 e precisamente,  il dott. Donelli Stefano 
componente titolare, la dott.ssa Borleri Daniela Camilla 1° supplente e il dott. Taborelli Stefano 2° 
supplente, per le motivazioni in premessa, non possono e non si sono resi disponibili a far parte della 
commissione esaminatrice;

2. di prendere atto del nuovo sorteggio effettuato in data 15.03.2023 e di nominare, fermo restando la 
composizione della commissione per quanto riguarda gli altri componenti, di cui alla deliberazione n. 
526 dell’08.03.2033, i seguenti componenti:

Componente titolare: MASCAGNI PAOLO – ASST di Vimercate;
1° supplente: TOSO CLAUDIA – ATS della Brianza;
2° supplente: PUGLIESE FRANCO – AUSL di Piacenza

3. di dare atto che il costo relativo al pagamento del compenso ai componenti di commissione, verrà 
imputato con provvedimento successivo;

4. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2023-03-20T13:21:13+0000




